ابن عربی، محمد بن علی، *الفتوحات المکیه*، بیروت، دار احیاء التراث؛
۴. ابن فارس، احمد، *معجم مقاییس اللغة*، چاپ عبدالسلام محمد هارون، مكتبة الإعلام الإسلامی، ۱۴۰۴؛
۵. ابن کثیر دمشقی، اسماعیل، *تفسیر القرآن العظیم*، چاپ یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت ۱۴۱۲/۱۹۹۲؛
۶. ابن منظور افریقی، *لسان العرب*، نشر آذب الحوزة، قم ۱۴۰۵؛
۷. ابو عبیده معمر بن مثنی، *مجاز القرآن*، تحقیق: محمد فواد سزگین، مكتبة الخانجی، قاهره ۱۳۸۱؛
۸. ابوالفرج اصفهانی، *الأغانی*، دار احیاء تراث عربی، بیروت، ۱۴۱۵؛
۹. ابوالفتوح رازی، حسین بن علی، *روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن*، تحقیق: دکتر محمد جعفر یاحقی - دکتر محمد مهدی ناصح، بنیاد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، مشهد ۱۴۰۸؛
۱۰. ابوهلال حسن بن عبدالله عسکری، *الفروق اللغویة*، قم ۱۴۱۲؛
۱۱. احراری، حمید، *دانشنامه ریشه‌شناسی و معناشناسی واژگان قرآن* (منتشر نشده)؛
۱۲. ازهری، محمد بن احمد، *تهذیب اللغة*، بیروت ۱۴۲۱؛
۱۳. بیضاوی، عبدالله بن عمر، *انوار التنزیل و اسرار التاویل*، بیروت ۱۳۳۰؛
۱۴. پالمر، فرانک، *نگاهی تازه به معنی‌شناسی*، ترجمه کورش صفوی، تهران، نشر مرکز، ۱۳۶۶؛
۱۵. ثعلبی، ابواسحاق احمد بن محمد نیشابوری، *الکشف و البیان المعروف تفسیر الثعلبی*، چاپ ابومحمد بن عاشور، بیروت ۲۰۰۲/۱۴۲۲؛
۱۶. جواد علی، *المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام*، ساعدت جامعه بغداد علی نشره، ۱۹۹۳/۱۴۱۳؛
۱۷. حاکم نیشابوری، محمد بن عبدالله، *المستدرک علی الصحیحین*، چاپ یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت، دار المعرفة؛
۱۸. دهخدا، علی اکبر، *لغت‌نامه دهخدا*، زیر نظر: دکتر محمد معین (تا آذرماه ۱۳۴۵) - دکتر سید جعفر شهیدی، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، چاپ دوم از دوره جدید ۱۳۷۷؛
۱۹. راغب اصفهانی، حسین بن محمد، *المفردات فی غریب القرآن*، قم ۱۴۰۴؛

٢٠. زبيدي، محمد مرتضى حسيني، *تاج العروس*، چاپ على شيرى، دار الفكر، بيروت، ١٩٩٤/١٤١٤؛
٢١. زمخشري، محمود بن عمر، *الكشاف عن حقائق التنزيل وعيون الأقاويل*، شركة مكتبه ومطبعة مصطفى البابى الحلبي وأولاده بمصر، ١٣٨٥/١٩٦٦؛
٢٢. سمرقندى، ابواليث، *تفسير السمرقندى*، چاپ محمود مطرجى، بيروت، دار الفكر؛
٢٣. سوسور، فردينال، *دوره زبانشناسى عمومى*، ترجمه كورش صفوى، تهران، انتشارات هرمس، ١٣٨٩؛
٢٤. صفوى، كورش، «كدام معنى؟» *علم زبان*، دوره ١، شماره ١، زمستان ١٣٩٢، صص ١١-٤٠؛
٢٥. طباطبايى، محمد حسين، *تفسير الميزان*، منشورات جماعة المدرسين فى الحوزة العلمية - قم؛
٢٦. طبرسى، فضل بن حسن، *تفسير مجمع البيان*، بيروت، مؤسسه الأعلمى، ١٤١٥/١٩٩٥؛
٢٧. طبرى، محمد بن جرير، *جامع البيان*، چاپ شيخ خليل الميس / صدقى جميل العطار، دار الفكر، بيروت ١٩٩٥/١٤١٥؛
٢٨. طريحي، فخر الدين، *مجمع البحرين*، چاپ احمد حسيني، قم ١٣٦٧/١٤٠٨ ش؛
٢٩. طوسى، محمد بن حسن، *التبيان*، چاپ أحمد حبيب قصير العاملى، مكتب الإعلام الإسلامى، چاپ اول ١٤٠٩؛
٣٠. عبدالباقي، محمد فؤاد، *المعجم المفهرس لالفاظ القرآن الكريم*، دار الكتب المصريه، القايره ١٣٦٤؛
٣١. عترة بن شداد، *ديوان عترة بن شداد*، چاپ حمدو طماس، دار المعرفة، بيروت ١٤٢٥/٢٠٠٤؛
٣٢. فخر رازى، محمد بن عمر، *التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب*، بيروت ١٤٢١/٢٠٠٠؛
٣٣. خليل بن احمد فراهيدى، *كتاب العين*، چاپ مهدي مخزومى / ابراهيم سامرائى، مؤسسه دار الهجرة، ١٤٠٩؛
٣٤. فيروزآبادى، محمد بن يعقوب، *معجم القاموس المحيط*، ترتيب خليل مأمون شيحا، بيروت ٢٠٠٧/١٣٨٦؛
٣٥. قرطبي، محمد بن احمد انصارى، *الجامع لاحكام القرآن*، چاپ ابراهيم اطفيش، بيروت ١٤٠٥/١٩٨٥؛
٣٦. مرزبانى، ابو عبيدالله، *الموشح*، تحفه مصر، بى تا؛
٣٧. قفطى، جمال الدين، *إنباه الرواة على أنباه النحاة*، بيروت، مكتبه عصرية، ١٤٢٤؛
٣٨. مصطفى، حسن، *التحقيق فى كلمات القرآن الكريم*، بيروت-قايره-لندن، چاپ: سوم، ١٤٣٠ هـ.ق؛
٣٩. مقاتل بن سليمان، *التفسير*، چاپ احمد فريد، بيروت ١٤٢٤/٢٠٠٣؛
٤٠. نحاس، احمد بن محمد مصرى، *معانى القرآن*، چاپ محمد على الصابونى، چاپ اول ١٤٠٩، جامعه أم القرى، المملكة العربية السعودية؛

41. Black, Jeremy A., Andrew George, J. N. Postgate, *A Concise Dictionary of Akkadian*, Otto Harrassowitz Verlag: Wiesbaden 2000.
42.